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Parameterumfang fiir PSMBP Untersuchungen

Die Analyten Glyphosat, Glufosinat und AMPA sind nur in den Auftragen: Wasser Glyphosat, Glufosinat, AMPA und
Wasser Pestizide Maxi enthalten.

Herbizide

Nr. Analyt

1 Glyphosat*

2 AMPA*

3 Glufosinat*

4 Alachlor

5 Alachlor-ESA

6 Atrazin

7 Bentazon

8 Bromacil

9 Chloridazon

10 Metolachlor

11 Nicosulfuron

12 Thifensulfuron-methyl
13 Chlortoluron

14 2,6-Dichlorbenzamid
15 Desethylatrazin

16 Desisopropylatrazin
17 Dimethachlor

18 Diuron

19 Desmethyldiuron

20 Imidacloprid

21 Isoproturon

22 Mecoprop (MCPP)

23 Metalaxyl (inkl. Isomere)
24 Simazin

25 Terbuthylazin

26 Terbuthylazin-desethyl-2-hydroxy MT14
26A Terbuthylazin-desethyl
27 2,4-Dichlorphenoxyessigsaure
28 2-Hydroxyatrazin

29 Aclonifen

30 Amidosulfuron

31 Ethidimuron

32 Boscalid

33 Bromoxynil

34 Chlormequat

35 Clodinafop

36 Clomazon

37 Clopyralid

38 Desmedipham

39 Dicamba

40 Dichlorprop (Isomere inkl. Dichorprop-P)

41 Diflufenican
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59
60
61
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65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
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Dimefuron
Dimethenamid (Isomere inkl. Dimethenamid-P)
Dimoxystrobin
Ethofumesat
Fenoxaprop (Isomere inklusive Fenoxaprop-P)
Flazasulfuron
Florasulam

Fluazifop (Isomere inkl. Fluazifop-P)
Flufenacet
Flumioxazin
Fluroxypyr
Flurtamone
Haloxyfop (Isomere inkl. Haloxyfop-P)
lodosulfuron-methyl
loxynil

Isoxaben

Lenacil

MCPA
Mesosulfuron-methyl
Mesotrion
Metamitron
Metazachlor
Metobromuron
Metosulam
Metribuzin
Metsulfuron-methyl
Napropamid
Pendimethalin
Pethoxamid

Picloram

Picolinafen
Pinoxaden

Propazin
Propoxycarbazon
Propyzamid
Prosulfocarb
Prosulfuron
Pyroxsulam
Quinmerac
Quinoclamin
Rimsulfuron
Sulcotrion
Topramezon
Triasulfuron
Tribenuron-methyl
Triclopyr
Triflusulfuron-methyl
Tritosulfuron
Fenuron
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91 Prometryn

92 Metoxuron
93 Methabenzthiazuron
94 Hexazinon

95 Terbutryn

96 Monuron

97 Sebuthylazin
98 2,4,5-T

99 2,4-DB

100 Amitrol

101 Cyanazin

102 Linuron

103 MCPB
Insektizide

104 Dimethoat
105 Flonicamid
106 Iprodion

107 Methiocarb
108 Pirimicarb
109 Tebufenpyrad
110 Thiacloprid
111 Chlothianidin
112 Thiamethoxam
113 Chlorpyrifos
114 Carbofuran
115 Parathionethyl
116 Diflubenzuron
117 Fenoxycarb
Fungizide

121 Difenoconazol
122 N,N-Dimethylsulfonamid
123 Oxadixyl

125 Carbendazim
126 Cyflufenamid
127 Cymoxanil

128 Cyproconazol
129 Dimethomorph
130 Epoxyconazol
131 Azoxystrobin
132 Fenpropidin
133 Fenpropimorph
134 Fluazinam

135 Fluopicolid

136 Fluopyram

137 Flusilazol

138 Imazalil

139 Kresoxym-methyl
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Mandipropamid
Metconazol
Proquinazid
Prothiocinazol
Pyrimethanil
Quinoxyfen
Spiroxamin
Tebuconazol
Tetraconazol
Triadimenol
Trifloxystrobin
Triticonazol
Cybutryn
Triclosan
Mycobutanil
Penconazol
Picoxystrobin
Prochloraz
Propamocarb
Propiconazol

nicht relevante Metaboliten (nrM)

156
157
158
159
160
161
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168
169

Dimethachlor CGA 52266
Dimethachlor CGA 354742
Dimethachlor CGA 369873
Metazachlor BH479-4
Metazachlor BH479-8
Metazachlor BH479-9
Metazachlor BH479-11
Terbuthylazin-desethyl-2-hydroxy MT13
Chloridazon-desphenyl
Chloridazon-desphenylmethyl
Metolachlor ESA

Metolachlor OA
Dimethenamid-ESA
Chlorthalonilsulfonsaure M12
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